CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº   225  /2013

 Sr. Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a Vossa Excelência,
consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal
encaminhando o presente Requerimento, que solicita ao Secretário de Saúde e/ou
ao Secretário  de Administração e  Governo  que envie  a  esta  Casa  os seguintes
documentos:
 1 - relação nominal dos Médicos que prestam serviço ao Município de Lagoa
da Prata,  especificando os efetivos e os eventuais contratados (pessoa física ou
jurídica),  indicando  a  respectiva  remuneração,  local  e  jornada  de trabalho,  e  há
quanto tempo presta serviço ao Município;
 2  –  relação  nominal  dos  médicos  por  ventura  afastados,  o  tempo  deste
afastamento (a partir de quando está afastado).

 JUSTIFICATIVA:

Com  este  Requerimento  pretendo  conhecer  os  nomes  dos  médicos  que
atendem no Município, bem como a jornada de trabalho dos mesmos, o local onde
trabalham, sua remuneração e há quanto tempo prestam serviços  em Lagoa da
Prata.

 Assim, teremos condições de avaliar os trabalhos oferecidos à população e
cobrarmos  quando  preciso,  sempre  em  busca  da  eficiência  na  prestação  dos
serviços públicos.

 Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 02 de setembro de 2013.

NATINHO
Vereador do PDT

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br